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Forslag til inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en kvalitativ undersøgelse 

af, hvorfor grønlandske læger og tandlæger i relativt høj grad vælger at bruge deres uddannelse i 

udlandet i stedet for herhjemme. 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for dette gode forslag. 

 

Det hun her ønsker at undersøge er, hvorfor grønlandske læger og tandlæger i relativt høj grad vælger at 

bruge deres uddannelse i udlandet i stedet for herhjemme. 

 

Der er en tendens til, at vi prøver at forstå verden og sammenhænge gennem tal og statistikker. Disse 

bruger vi så alle til at komme med mere eller mindre kvalificeret gætværk på, hvorfor tingene er, som de er. 

 

Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim foreslår her, at vi gør noget andet. Hun foreslår, at vi 

rent faktisk taler med rigtige mennesker for at få deres helt konkrete svar på en problemstilling. Jeg synes, 

at forslaget er fremragende Og det bedste ved det hele er, at det også er realistisk, da populationen ikke er 

særlig stor. 

 

Det vil da være helt fantastisk helt konkret at finde ud af, hvorfor disse kompetente grønlændere ikke 

kommer tilbage til deres hjemland.  

 

Men igen ser vi desværre et Naalakkersuisut, der ikke tør tage konkrete beslutninger. Naalakkersuisut vil 

hellere vente på, at Sundhedskommissionen bliver færdig med sit arbejde. Helt ærligt; jeg tror ikke, at vi 

griber forstyrrende ind i kommissionens arbejde ved at igangsætte denne undersøgelse. Undersøgelsen kan 

endda bruges som et godt pejlemærke på, hvorfor andre grønlændere end læger og tandlæger vælger at 

bo i udlandet. 

 

Demokraatit kan kun opfordre til at sætte denne undersøgelse i gang så hurtigt som muligt. 

 

Med disse bemærkninger indstilles forslaget fra Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim til 

vedtagelse og videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget. 

 

 


